
LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

Daftar Nama Perusahaan Agrikultur 

No. Nama Perusahaan 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 

4 Bisi International Tbk. 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk. 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 

8 Eagle High Plantations Tbk. 

9 Golden Plantation Tbk. 

10 Gozco Plantation Tbk. 

11 Inti Agri Resources Tbk. 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 

14 Provident Agro Tbk. 

15 Sampoerna Agro Tbk. 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 

18 
PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 

20 Multi Agro Gemilang 

 



Lampiran 2 

Data Intensitas Aset Biologis 

 

No Nama Perusahaan 

Aset Biologis 

'16 

Aset Biologis 

'17 Total Aset '16 Total Aset '17 

IAB 

16 

IAB 

17 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 16.872.410.000 16.908.105.000 24.226.122.000 24.935.426.000 0,696 0,678 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 2.419.998.465 2.735.009.031 7.020.164.520 7.636.742.738 0,345 0,358 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 2.342.439.000 1.694.570.000 14.700.318.000 13.883.992.000 0,159 0,122 

4 Bisi International Tbk. 405.876.000 328.263.000 2.416.177.000 2.622.336.000 0,168 0,125 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 21.189.893 164.930.440 4.879.715.095 5.306.055.112 0,004 0,031 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk. 4.604.380 4.825.204 328.714.732 365.398.170 0,014 0,013 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 2.688.246.000 2.767.860.000 8.183.318.000 8.336.065.000 0,329 0,332 

8 Eagle High Plantations Tbk. 8.994.534.000 8.845.718.000 16.254.353.000 15.991.148.000 0,553 0,553 

9 Golden Plantation Tbk. 1.584.068.425 1.743.800.870 2.376.042.681 2.471.198.161 0,667 0,706 

10 Gozco Plantation Tbk. 1.963.563.000 2.013.489.000 3.547.023.000 3.517.586.000 0,554 0,572 

11 Inti Agri Resources Tbk. 171.205.019 9.546.225 364.933.258 313.924.527 0,469 0,030 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 1.965.226.660 2.010.003.057 3.291.116.892 3.312.481.992 0,597 0,607 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 2.929.480.000 2.994.629.000 9.459.088.000 9.744.381.000 0,310 0,307 

14 Provident Agro Tbk. 5.692.628 5.370.798 3.860.775.779 2.849.094.080 0,001 0,002 

15 Sampoerna Agro Tbk. 2.495.706.456 2.683.064.534 8.328.480.337 8.284.699.367 0,300 0,324 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 9.109.409.000 9.403.598.000 32.537.592.000 33.397.766.000 0,280 0,282 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 2.516.929.767 2.462.203.545 7.162.970.110 9.623.672.614 0,351 0,256 

18 

PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 1.186.805.000 1.129.494.000 26.141.410.000 27.124.101.000 0,045 0,042 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 1.844.033.000 2.454.948.000 12.596.824.000 14.024.486.000 0,146 0,175 

20 Multi Agro Gemilang  645621063  977450472  0,661 



Lampiran 3 

Data Konsentrasi Kepemilikan 

No Nama Perusahaan 

Kepemilikan 

Saham 

Terbesar '16 

Kepemilikan 

Saham 

Terbesar '17 

Jumlah Saham 

Beredar '16 

Jumlah Saham 

Beredar '17 

KK 

'16 

KK 

'17 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 1.533.682.440 1.533.682.440 1.924.688.333 1.924.688.333 0,797 0,797 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 1.370.050.012 1.370.050.012 3.311.505.388 3.311.505.388 0,414 0,414 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 754.133.000 60.697.650 13.720.471.386 1.372.047.144 0,055 0,044 

4 Bisi International Tbk. 930.000.000 930.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0,310 0,310 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 4.250.000.000 24.861.134.600 5.784.687.047 46.277.496.375 0,735 0,537 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk. 550.545.750 550.545.750 1.857.135.500 1.857.135.500 0,296 0,296 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 2.654.926.000 2.921.636.700 10.599.842.400 10.599.842.400 0,250 0,276 

8 Eagle High Plantations Tbk. 20.660.451.346 11.865.626.816 31.525.291.000 31.525.291.000 0,655 0,376 

9 Golden Plantation Tbk. 2.864.990.000 2.864.990.000 3.665.000.007 3.665.000.759 0,782 0,782 

10 Gozco Plantation Tbk. 1.702.000.000 1.702.000.000 6.000.000.000 6.000.000.000 0,284 0,284 

11 Inti Agri Resources Tbk. 265.211.194 4.308.423.000 3.328.000.000 33.280.000.000 0,080 0,129 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 2.661.438.000 3.280.244.585 3.774.685.500 3.774.685.500 0,705 0,869 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 4.058.425.010 4.058.425.010 6.819.963.965 6.819.963.965 0,595 0,595 

14 Provident Agro Tbk. 3.144.200.891 3.144.200.891 7.119.540.356 7.119.540.356 0,442 0,442 

15 Sampoerna Agro Tbk. 1.267.217.500 1.267.217.500 1.890.000.000 1.890.000.000 0,670 0,670 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 11.387.745.000 13.835.444.000 15.501.310.000 15.501.310.000 0,735 0,893 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 2.931.197.000 5.570.430.600 9.525.000.000 9.525.000.000 0,308 0,585 

18 
PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 
2.791.897.571 2.653.897.571 2.872.193.366 2.872.193.366 0,972 0,924 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 1.400.296.896 1.400.296.896 5.342.098.939 5.342.098.939 0,262 0,262 

20 Multi Agro Gemilang  4.500.000.000  9.000.000.004  0,500 



Lampiran 4 

Data Ukuran Perusahaan 

No Nama Perusahaan Total Aset '16 Total Aset '17 LN 16 LN 17 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 24.226.122.000 24.935.426.000 23,911 23,940 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 7.020.164.520 7.636.742.738 22,672 22,756 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 14.700.318.000 13.883.992.000 23,411 23,354 

4 Bisi International Tbk. 2.416.177.000 2.622.336.000 21,605 21,687 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 4.879.715.095 5.306.055.112 22,308 22,392 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk. 328.714.732 365.398.170 19,611 19,716 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 8.183.318.000 8.336.065.000 22,825 22,844 

8 Eagle High Plantations Tbk. 16.254.353.000 15.991.148.000 23,512 23,495 

9 Golden Plantation Tbk. 2.376.042.681 2.471.198.161 21,589 21,628 

10 Gozco Plantation Tbk. 3.547.023.000 3.517.586.000 21,989 21,981 

11 Inti Agri Resources Tbk. 364.933.258 313.924.527 19,715 19,565 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 3.291.116.892 3.312.481.992 21,914 21,921 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 9.459.088.000 9.744.381.000 22,970 23,000 

14 Provident Agro Tbk. 3.860.775.779 2.849.094.080 22,074 21,770 

15 Sampoerna Agro Tbk. 8.328.480.337 8.284.699.367 22,843 22,838 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 32.537.592.000 33.397.766.000 24,206 24,232 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 7.162.970.110 9.623.672.614 22,692 22,987 

18 

PT. Sinar Mas Agro Resources and Technologi 

Tbk. 26.141.410.000 27.124.101.000 23,987 24,024 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 12.596.824.000 14.024.486.000 23,257 23,364 

20 Multi Agro Gemilang  977.450.472  20,700 



Lampiran 5 

Data Pertumbuhan Perusahaan 

No Nama Perusahaan Penjualan '15 Penjualan'16 Penjualan '17 Growth '16 Growth '17 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 13.059.216.000 14.121.374.000 17.305.688.000 0,081 0,225 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 1.729.394.262 1.797.372.705 2.181.027.334 0,039 0,213 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 2.021.646.748 1.565.244.000 1.504.817.000 -0,226 -0,039 

4 Bisi International Tbk. 1.437.531.000 1.852.079.000 2.310.290.000 0,288 0,247 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 1.092.691.702 748.088.903 887.141.290 -0,315 0,186 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk. 557.256.374 603.955.752 647.380.916 0,084 0,072 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 4.425.060.000 3.878.808.000 5.159.911.000 -0,123 0,330 

8 Eagle High Plantations Tbk. 2.674.271.000 2.541.763.000 3.045.954.000 -0,050 0,198 

9 Golden Plantation Tbk. 128.703.398 177.239.080 214.860.495 0,377 0,212 

10 Gozco Plantation Tbk. 491.605.000 544.884.000 646.945.000 0,108 0,187 

11 Inti Agri Resources Tbk. 19.953.305 84.354.680 21.412.754 3,228 -0,746 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 658.308.935 590.138.302 555.139.581 -0,104 -0,059 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 4.189.615.000 3.847.869.000 4.738.022.000 -0,082 0,231 

14 Provident Agro Tbk. 1.046.536.241 1.169.777.700 759.994.916 0,118 -0,350 

15 Sampoerna Agro Tbk. 2.999.448.452 2.915.224.840 3.616.482.911 -0,028 0,241 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 13.835.444.000 14.530.938.000 15.826.648.000 0,050 0,089 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 2.371.878.115 2.722.677.818 3.240.831.859 0,148 0,190 

18 

PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 36.230.113.000 29.752.126.000 35.318.102.000 -0,179 0,187 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 5.331.301.000 6.513.980.000 8.974.708.000 0,222 0,378 

20 Multi Agro Gemilang  30.535.571 69.380.929  1,272 



Lampiran 6 

Data Komisaris Independen 

No Nama Perusahaan 

Jumlah 

DKI '16 

Jumlah 

DKI '17 

Jumlah 

DK '16 

Jumlah 

DK '17 

Proporsi 

DKI '16 

Proporsi 

DKI '17 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 2 2 5 5 0,400 0,400 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 3 3 8 8 0,375 0,375 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 3 3 6 5 0,500 0,600 

4 Bisi International Tbk. 1 1 3 3 0,333 0,333 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 1 1 3 3 0,333 0,333 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk. 1 1 2 2 0,500 0,500 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 3 3 8 8 0,375 0,375 

8 Eagle High Plantations Tbk. 2 2 4 5 0,500 0,400 

9 Golden Plantation Tbk. 1 2 4 4 0,250 0,500 

10 Gozco Plantation Tbk. 2 2 4 3 0,500 0,667 

11 Inti Agri Resources Tbk. 1 1 3 3 0,333 0,333 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 1 1 3 3 0,333 0,333 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 2 2 6 6 0,333 0,333 

14 Provident Agro Tbk. 2 2 5 5 0,400 0,400 

15 Sampoerna Agro Tbk. 1 1 3 3 0,333 0,333 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 2 2 6 6 0,333 0,333 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 1 1 3 3 0,333 0,333 

18 

PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 4 4 8 8 0,500 0,500 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 1 1 3 3 0,333 0,333 

20 Multi Agro Gemilang  1  2  0,500 



Lampiran 7 

Data Jenis KAP 

No Nama Perusahaan 

Jenis KAP 

2016 

Jenis KAP 

2017 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk. 1 1 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk. 1 1 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk. 0 0 

4 Bisi International Tbk. 1 1 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul 0 0 

6 

Dharma Samudera Fishing Industries 

Tbk. 0 0 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk. 1 1 

8 Eagle High Plantations Tbk. 1 1 

9 Golden Plantation Tbk. 0 0 

10 Gozco Plantation Tbk. 0 0 

11 Inti Agri Resources Tbk. 0 0 

12 Jaya Agra Wattie Tbk. 0 0 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk. 1 1 

14 Provident Agro Tbk. 0 0 

15 Sampoerna Agro Tbk. 1 1 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk. 1 1 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 1 1 

18 

PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 0 0 

19 Tunas Baru Lampung Tbk. 0 0 

20 Multi Agro Gemilang  0 



Lampiran 8 

Indeks Pengungkapan Aset Biologis 

Prg Poin Pengungkapan 

40 Keuntungan atau kerugian yang timbul selama periode: 

40 Pengakuan awal aset biologis 

40 Pengakuan awal hasil agrikultur 

40 Perubahan nilai wajar dikurangi biaya untuk menjual 

41 Gambaran dari setiap kelompok aset biologis 

42 Penjelasan setiap aset biologis 

42 Penjelasan pengukuran setiap aset biologis 

46 
Penjelasan aktivitas perusahaan dengan masing-masing kelompok aset 

biologis 

46 Penjelasan tahap pengukuran non keuangan: 

46 Aset yang tersedia di akhir periode 

46 Hasil agrikultur selama periode tersebut 

49 Informasi terkait aset biologis yang dibatasi atau dijaminkan 

49 Komitmen dalam pembangunan atau akuisisi aset biologis 

49 Strategi manajemen terkait resiko keuangan aset biologis 

50 
Penyesuaian terkait perubahan jumlah tercatat aset biologis pada awal 

dan akhir periode 

50 Rekonsiliasi yang meliputi desegresgasi 

  
Pengungkapan tambahan ketika nilai wajar tidak dapat diukur secara 

andal 

54 

Entitas mengukur dan mengungkapkan aset biologis berdasarkan biaya 

yang mereka tetapkan dikurang akumulasi penyusutan dan akumulasi 

penurunan nilai 

54 Gambaran aset biologis 

54 Penjelasan mengapa nilai wajar tidak dapat diukur secara andal 

54 Perkiraan tingkat ketidaksesuaian nilai wajar 

54 Metode penyusutan yang digunakan 

54 Masa manfaat atau tarif penyusutan yang digunakan 

54 
Jumlah tercatat bruto dan akumulasi penyusutan (akumulasi rugi 

penurunan nilai) pada awal dan akhir periode 

55 Pengakuan keuntungan atau kerugian penjualan aset biologis 

55 Kerugian penurunan nilai, terkait penghentian 

55 Reversal rugi penurunan nilai terkait penghentian 

55 Penyusutan terkait penghentian 



Prg Poin Pengungkapan 

56 

Pengungkapan entitas terkait – Nilai wajar aset biologis yang 

sebelumnya diukur pada biaya yang ditetapkan dikurangi akumulasi 

penyusutan dan kerugian penurunan menjadi andal terukur selama 

periode berjalan  

56 Gambaran aset biologis 

56 Penjelasan mengapa nilai wajar telah terukur secara andal 

56 Pengaruh perubahan tersebut 

57 Pengungkapan entitas terkait – Hibah pemerintah 

57 Hibah pemerintah 

57 
Pengakuan terkait sifat dan tingkat hibah pemerintah dalam laporan 

keuangan 

57 
Kondisi yang terpenuhi dan kontijensi lainnya yang melekat pada 

hibah pemerintah 

57 Penurunan yang signifikan pada tingat hibah pemerintah 

  Non-Mandatory but recommended items: 

43 
Gambaran perhitungan setiap kelompok aset biologis, yang 

membedakannya dengan: 

43 Consumable and bearer asset 

43 Aset dewasa dan belum dewasa 

51 
Jumlah perubahan nilai wajar dikurangi biaya untuk menjual, 

memengaruhi laba atau rugi karena perubahan fisik dan harga 

51 Informasi disampaikan perusahaan pada tiap aset biologis 



Pengungkapan Aset Biologis 

No Nama Perusahaan 

PAB 

'16 

PAB 

'17 

1 PT. Astra Agro Lestari Tbk.    74,29    74,29 

2 Austindo Nusantara Jaya Tbk.    68,57    68,57 

3 PT. Bakrie Sumatera Plantations Tbk.    77,14    77,14 

4 Bisi International Tbk.    62,86    62,86 

5 PT. Bumi Teknokultura Unggul    74,29    74,29 

6 Dharma Samudera Fishing Industries Tbk.    57,14    57,14 

7 Dharma Satya Nusantara Tbk.    42,86    42,86 

8 Eagle High Plantations Tbk.    80,00    80,00 

9 Golden Plantation Tbk.    65,71    62,86 

10 Gozco Plantation Tbk.    77,14    77,14 

11 Inti Agri Resources Tbk.    68,57    68,57 

12 Jaya Agra Wattie Tbk.    62,86    62,86 

13 PP London Sumatera Indonesia Tbk.    62,86    62,86 

14 Provident Agro Tbk.    77,14    77,14 

15 Sampoerna Agro Tbk.    65,71    65,71 

16 Salim Ivomas Pratama Tbk.    80,00    80,00 

17 Sawit Sumbermas Sarana Tbk.    65,71    65,71 

18 

PT. Sinar Mas Agro Resources and 

Technologi Tbk. 
   65,71    65,71 

19 Tunas Baru Lampung Tbk.    71,43    71,43 

20 Multi Agro Gemilang        80,00 



Lampiran 9 

Hasil Pengujian 

Hasil Uji Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 

  N 

Minimu

m 

Maximu

m Mean 

Std. 

Deviation 

IAB 39 ,00 ,71 ,3119 ,23287 

KAP 39 ,00 1,00 ,4615 ,50504 

KK 39 ,04 ,97 ,4957 ,25942 

UP 39 19,56 24,23 22,4432 1,27006 

PP 39 -,75 3,23 ,1770 ,58072 

DKI 39 ,25 ,67 ,3977 ,08987 

PAB 39 42,86 80,00 68,6447 9,04666 

Valid N 

(listwise) 
39         

 

 

Hasil Uji Normalitas 

Tests of Normality 

 

  

Kolmogorov-Smirnov(a) Shapiro-Wilk 

Statisti

c df Sig. 

Statisti

c df Sig. 

Unstandardized 

Residual 
,126 39 ,124 ,900 39 ,002 

a  Lilliefors Significance Correction 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hasil Uji Multikolinieritas 

Coefficients(a) 

 

Mo

del   

Unstandardized 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficie

nts T Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta 

Tolera

nce VIF B 

Std. 

Error 

1 (Const

ant) 
-5,945 30,454   -,195 ,846     

IAB 4,212 7,205 ,108 ,585 ,563 ,721 1,386 

KAP -6,269 3,626 -,350 -1,729 ,093 ,606 1,652 

KK -1,580 6,728 -,045 -,235 ,816 ,667 1,500 

UP 3,239 1,456 ,455 2,224 ,033 ,594 1,684 

PP 1,511 2,822 ,097 ,536 ,596 ,756 1,322 

DKI 10,029 18,347 ,100 ,547 ,588 ,747 1,339 

a  Dependent Variable: PAB 

 

 

 

Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summary(b) 

 

Mode

l R R Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Durbin-

Watson 

1 ,454(a) ,206 ,057 8,78445 2,297 

a  Predictors: (Constant), DKI, IAB, UP, PP, KK, KAP 

b  Dependent Variable: PAB 

 

 

Hasil Uji Cochrane-Orcutt 

Model Summary(b) 

 

Mode

l R R Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Durbin-

Watson 

1 ,442(a) ,196 ,040 8,74480 2,090 

a  Predictors: (Constant), LAG_X6, LAG_X1, LAG_X2, LAG_X5, LAG_X4, 

LAG_X3 

b  Dependent Variable: LAG_Y 

 

 

 



Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 Coefficients(a) 

 

Mode

l   

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

B 

Std. 

Error Beta B 

Std. 

Error 

1 (Constant

) 
4,152 20,265   ,205 ,839 

IAB ,103 4,794 ,004 ,021 ,983 

KAP ,710 2,413 ,065 ,294 ,770 

KK 1,695 4,477 ,080 ,379 ,707 

UP -,094 ,969 -,022 -,097 ,923 

PP -1,390 1,878 -,147 -,740 ,464 

DKI 7,142 12,208 ,117 ,585 ,563 

a  Dependent Variable: ABS_RES 

 

 

 

 

 

Hasil Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary 

 

Mode

l R R Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

1 ,454(a) ,206 ,057 8,78445 

a  Predictors: (Constant), DKI, IAB, UP, PP, KK, KAP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hasil Uji Parsial (Uji t) 

Coefficients(a) 

 

Mode

l   

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients t Sig. 

B 

Std. 

Error Beta B 

Std. 

Error 

1 (Constant

) 
-5,945 30,454   -,195 ,846 

IAB 4,212 7,205 ,108 ,585 ,563 

KAP -6,269 3,626 -,350 -1,729 ,093 

KK -1,580 6,728 -,045 -,235 ,816 

UP 3,239 1,456 ,455 2,224 ,033 

PP 1,511 2,822 ,097 ,536 ,596 

DKI 10,029 18,347 ,100 ,547 ,588 

a  Dependent Variable: PAB 

 

 

 

 

 
 




